证券代码：600340 证券简称：华夏幸福 公告编号：2025-041

华夏幸福基业股份有限公司

2025年半年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 华夏幸福基业股份有限公司（以下简称“公司”）目前正在持续推进《债

务重组计划》及《债务重组计划补充方案》，推动金融债务重组协议签订等各项

工作。公司根据前述计划及方案与债权人签署相关协议后，涉及债权人豁免或调

减公司对其的债务（包括本金、未支付利息及罚息），本次业绩预告中已考虑相

关影响；

 预计公司2025年半年度将实现归属于上市公司股东的净利润为-75亿元

到-55 亿元；

 预计公司 2025 年半年度将实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益的净利润为-83 亿元到-63 亿元。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间：2025 年 1 月 1 日至 2025 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，预计公司 2025 年半年度将出现亏损，实现归

属于上市公司股东的净利润为-75 亿元到-55 亿元；

2、预计公司 2025 年半年度将实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润为-83 亿元到-63 亿元。

（三）本期业绩预告是否经注册会计师审计：否。

二、上年同期业绩情况

（一）利润总额：-63.86 亿元；归属于上市公司股东的净利润：-48.49 亿

元；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润：-63.13 亿元。

（二）归属于上市公司股东的基本每股收益和稀释每股收益均为-1.25 元；

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的基本每股收益和稀释每股收益均为

-1.62 元。

三、本期业绩预亏的主要原因

受公司房地产项目结转节奏等因素影响，公司上半年房地产结转项目较少，

公司结转收入下降，从而导致了净利润下降。

随着公司债务重组工作的持续推进，整体资金成本维持在较低水平，但债务

存量金额仍然较大，且随着房地产存量项目竣备、交付、结转，可承载利息资本

化的项目载体量小，当期利息资本化率极低，从而财务费用仍处于高位。公司将

持续推进《债务重组计划》，推动金融债务重组协议签订等各项工作，以进一步

减轻公司财务费用压力。

公司坚决完成“保交楼”要务，持续推进债务重组，聚焦业务开展，坚持提

质增效，坚定“全面转型产业新城服务商”战略方向，加快推动公司转型发展。

四、风险提示及其他说明事项

公司不存在影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。本次业绩预告

是公司财务部门初步测算的结果，未经注册会计师审计，具体准确的财务数据以

公司正式披露的 2025 年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

华夏幸福基业股份有限公司董事会

2025年 7月 12日